40 del medesimo Regolamento. 

CAPO 14 TEMPO UTILE PER ULTIMAZIONE LAVORI – PENALE PER RITARDO    

Il tempo utile per dare ultimati tutti i lavori in appalto, ivi comprese eventuali opere di finitura ad 
integrazione di appalti scorporati, resta fissato in giorni 365 (trecentosessantacinque/00) naturali successivi 
e continui, decorrenti dalla data dell’ultimo verbale di consegna (14). 

In caso di ritardata ultimazione, la penale di cui all’art. 145 del Regolamento rimane stabilita nella 
misura dello 0,10 % dell’ammontare netto contrattuale per ogni giorno di ritardo (15).

[...]

Art.32 Lavori in generale    

In conformità a quanto disposto dagli artt. 141 del Regolamento, all’Appaltatore saranno corrisposti 
pagamenti in acconto, in corso d’opera, ogni qualvolta l’ammontare dei lavori raggiungerà l’importo di € 
150.000,00 (Euro centocinquantamila/00) al netto del ribasso contrattuale e dello 0,5% per la garanzia di cui 
all’art. 4, comma 3, del Regolamento. 

L’importo minimo che dà diritto ai pagamenti in acconto, nel caso di sospensione di durata superiore 
a 90 giorni, potrà essere derogato.